



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Społem, oddział w Łodzi 40
Wydawca, Łódzki O.K.R. P.P.S. Redaktor odpowiedzialny: Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXI — № 215
Czwartek 4 Sierpnia 1938 r.
Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 2.50 mie-
sięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz
1 milimetry przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt) w tekście gr. 50. zwy-
czajne gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30.
Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Regularne bitwy na granicy Z.S.S.R., Korei i Mandżurii Wojna bez wypowiedzenia i prawdopodobnie bez... następstw oficjalnej wojny

Rząd sowiecki ostrzega Japonię Wojska sowieckie odebrały siłą Czang-Ku-Feng?

W ciągu wtorku oddziały sowieckie obsadziły ponownie wzgórza pod Czang-Ku-Feng na terytorium mandżurskim. We środę rano walki toczyły się nadal, przy czym obie strony otrzymały znaczne posiłki. Samoloty sowieckie dokonały szeregu nowych nalotów.

Sowiecka agencja Tass ogłasza następujący opis starcia na granicy mandżurskiej we wtorek dnia 2 sierpnia:

Dn. 2 sierpnia o świcie wojska japońskie podjęły na nowo natarcie na wzgórze Zaoziernaja (Czang-Ku-Feng) położone na terytorium sowieckim. Walka w okolicach wzgórza trwała przez cały dzień. Ze strony sowieckiej podjęto bombardowanie z samolotów oraz ostrzeliwanie z artylerii aby przeszkodzić wojskom japońskim wejście na terytorium sowieckie. Japończycy ponieśli duże straty. Wiadomości, rozpowszechniane przez źródła japońskie, jakoby samoloty sowieckie urządziły nalot na terytorium Mandżurii i bombardowały miejscowości w Mandżurii nie są prawdziwe. Należy podkreślić, że od początku ostatniego zajęcia Rząd sowiecki wyraźnie stwierdził, że będzie dążył tylko do obrony obszaru, który należy niewątpliwie do Związku sowieckiego. Siły lądowe i powietrzne armii sowieckiej przestrzegają bardzo ściśle tej dyrektywy i przez cały czas akcja tych wojsk toczy się wyłącznie w granicach obszaru sowieckiego.

Komunikat agencji Tassa w dalszym ciągu zarzuca stronie japońskiej rozpowszechnianie nieścisłych wiadomości o przebiegu zajęć na granicy sowiecko-mandżurskiej i oskarża niektórych dyplomatów japońskich o działanie w kierunku komplikacji położenia. W tych warunkach — brzmi doniesienie Tassa — prowadzenie dalszych działań MOŻE POCIĄGNĄĆ ZA SOBĄ NIEZWYKLE POWAZNE NASTĘPSTWA.

Japońskie władze wojskowe zarządziły ewakuację miast na granicy Korei i Z.S.S.R.

Rząd koreański na skutek ciągłych nalotów samolotów sowieckich zarządził w północnej części kraju, graniczącej z Sowietami, gaszenie wszystkich światel w ciągu nocy. Mieszkańcy Keiko, okręgu północnej Korei, gdzie najczęściej pojawiają się samoloty sowieckie, otrzymali w środę rano nakaz ewakuacji. Ewakuowane zostało również miasto Kozo nad rzeką Tiumen.

Jak Chińczycy walczą z okupacją japońską w Szanghaju

Agencja Domei podaje listę aktów terrorystycznych, dokonanych w ciągu ostatnich trzech miesięcy w Szanghaju. W maju dokonano 18 zamachów, w czerwcu 22, w lipcu 28. Terrorysty używali przede wszystkim bomb (w 23 wypadkach) i rewolwerów (w 28 wypadkach).

Aresztowano tylko 7 sprawców za machu, trzech zostało zabitych, pozostali zbiegli. Wśród ofiar za machu znajduje się 7 japończyków, w tej liczbie 2 zabitych, oraz wielu urzędników chińskich, związanych z władzą japońską.

Hitlerowska prowokacja

Czechosłowackie Biuro Prasowe ogłasza, że w miejscowości Lubenec, w powiecie Zlútece w północno-zachodnich Czechach, wychodzący z restauracji czeski podoficer został zaatakowany

przez grupę Niemców, którzy go obrzucili kamieniami. Podoficer wystrzelił parę razy w powietrze, wzywając pomocy, Czech, który pospieszył z pomocą, został kamieniem zraniony w czoło.



ODDZIAŁ LOTNIKÓW JAPANEŃSKICH UDAJE SIĘ DO KOREI

Pochód wojsk Hiszpanii Ludowej Wojska rządowe zdobyły Sierra Albarracín

Rozpoczęła w poniedziałek ofensywa wojsk rządowych w Sierra Albarracín w odległości 50 km. na zachód od Teruelu, prowadzona była przez cały dzień wczorajszy. Armia środkowa zajęła najwyższy punkt Sierra Albarracín. W poniedziałek wojska rządowe zajęły wyżyny, panujące nad Guadalaviar i wieś Guadalaviar.

„Ojciec Izby Gmin” zachorował

B. długoletni premier Lloyd George zapadł dość poważnie na zdrowiu. Z polecenia lekarzy b. premier nie będzie przez pewien czas brać udziału w życiu publicznym i uda się na dłuższy odpoczynek. Lloyd George liczy 76-ty rok życia. Jakkolwiek jego niedyspozycja nie jest groźna, to jednak

ze względu na podeszły wiek tego wybitnego męża stanu, konieczne jest zachowanie środków ostrożności.

Były premier Lloyd George najdłużej piastuje mandat poselski ze wszystkich członków Izby Gmin, i dlatego też nosi przydomek „Ojciec Izby Gmin”.

Dramatyczna ucieczka niebezpiecznego bandyty ze szpitala wariatów

Prasa paryska donosi z Evreux, że z tamtejszego szpitala dla chorych umysłowo zbiegł niebezpieczny bandyta, Kusowiński. Kusowiński został aresztowany dwa miesiące temu w czasie dramatycznego posiedzenia, w ciągu którego strzelał do usiłujących go aresztować i zranionych przez nich sam strzelił sobie w głowę. Umieszczony w szpitalu w Evreux zdołał stamtąd zbiec po raz pierwszy w dn. 18 czerwca. Schwytyty po dwóch dniach zaczął zdradzać objawy choroby umysłowej, wskutek czego przeniesiono go do szpitala

chorych umysłowo. Tam w ostatnich dniach zdjęto mu kajdanki z nóg, ale pozostawiano na noc w kaftanie bezpieczeństwa. Kusowiński, aczkolwiek niezupełnie wyleczony z ran, pozbawiony jednego oka, z niepełnie zrośniętą ręką, którą miał zamkniętą przy poprzednim aresztowaniu, zdołał zębami rozerwać rękawy kaftana bezpieczeństwa i zbiec przy pomocy 3-ch związanych przecierańdel ze swej celi. Cała żandarmeria okoliczna została zaalarmowana i za rządzono posęgi za zbiegiem.

Bilans dwudniowych walk powietrznych Gwałtowne ataki sowieckie na japońskie pozycje w Korei i Mandżurii

Rzecznik japońskiego ministerium spr. zagr. oświadczył, iż od 31 lipca akcja wojsk japońskich i sowieckich w rejonie Czangku-feng i Szatsaoping prowadzona jest bez przerwy. Obie strony nie wprowadzają jednakże do walki większych oddziałów. Starcia piechoty, wspomaganą przez czołgi i artylerię są bardzo gwałtowne, jednak walki toczą się na obszarze ściśle określonym.

Oto zestawienie nalotów samolotów sowieckich w ciągu ostatnich dwóch dni:

PONIEDZIAŁEK

O godz. 4-ej rano 12 lekkich bombowców sowieckich bombardowało pozycje japońskie pod Czangku-feng. W tym samym czasie 19 samolotów sowieckich ukazało się nad Heikantse, na terytorium mandżurskim, a 13 samolotów sowieckich zaatakowało mandżurską miejscowość Szulufeng, zrzucając 5 bomb.

O godzinie 12.40 30 samolotów sowieckich urządziło nalot na Nanpieli i Tungsinczen na obszarze mandżurskim.

O godz. 14-ej trzy samoloty sowieckie zaatakowały Hungczing-jung na obszarze Mandżurii, zrzucając kilka bomb. Jeden samolot sowiecki w tym samym czasie bombardował Keiko w Korei.

O godz. 14.30 21 ciężkich bombowców sowieckich urządziło nalot na Czinsojo w Korei. Jeden z samolotów został strącony.

O godz. 14.35 11 samolotów sowieckich zrzucało 8 bomb na most w pobliżu Koiko w Korei. Jeden samolot sowiecki jest strącony.

O godz. 14.40 24 samoloty sowieckie zaatakowały Czangku-feng, zrzucając 10 bomb.

WTOREK

O godz. 5-ej rano sowiecki samolot wywiadowczy krążył nad Keiko.

O godz. 7.30 15 samolotów sowieckich zaatakowało Czangku-feng i Czuszaping.

O godz. 17.30 eskadra samolotów sowieckich zaatakowała te same miejscowości.

O godz. 18-ej samoloty sowieckie obrzuciły bombami miejscowość Kozo w Korei.

Nowa bitwa Działalność artylerii sowieckiej

W środę o godz. 7-ej rano, według czasu japońskiego, wojska sowieckie w sile 2 — 3 batalionów zaatakowały ponownie stanowiska japońskie na wzgórzach Czangku-feng i Szatsaoping, lecz zostały odparte.

Artyleria sowiecka zajęła teren, położony na obszarze Mandżurii, w pobliżu Majaoszan (około 10 km. na północny-wschód od Kozo w Korei). Z tego stanowiska działa sowieckie bombardują Kozo przez rzekę Tiumen. Mieszkańcy Kozo zostali ewakuowani.

Dlaczego kpt. Wiedemann nie wyjechał do Londynu?

Prasa francuska podaje następujące powody rezygnacji kapitana Wiedemanna z jego podróży do Londynu. Po pierwsze wyjazd ten miał się spotkać ze sprzeciwem niektórych osobistości niemieckich ministerium spraw zagranicznych, chcących zapobiec w mieszaniu się nowych osób do polityki zagra-

nicznej Rzeszy. Drugim ważniejszym powodem miało być, że w czasie ostatniego pobytu w Londynie kpt. Wiedemanna ministrowie angielscy oświadczyli mu wyraźnie, że podjęcie rokowań niemiecko-angielskich nastąpić może tylko po uregulowaniu pokojowym konfliktu z Czechosłowacją.

Skutek bojkotu angielskiego Nafta meksykańska dla Niemiec

Z urzędowo ogłoszonych danych wynika, że Meksyk znalazł rynek zbytu dla swoich produk-

tów naftowych w Niemczech. Zwarto z Niemcami szereg umów na czas od 6 miesięcy do 10 lat.

